
Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 

http://www.unive.it/sba  
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

1 

Decreto 2021 

Oggetto: Decreto a contrarre semplificato – procedura negoziata art. 36, comma 2, lett. 
A) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. - forniture e servizi per importi inferiori a 40.000 
euro. Richiesta acquisto n. 34-2021 del 31/05/2021. Fornitura di 16 monografie 
per le esigenze della  Biblioteca di Area Linguistica - BALI. Fornitore: 
ERASMUS AMSTERDAM – CIG: Z8531F9CDB – Importo: €  350,00 – Contratto 
Passivo U-GOV: ID DG 1107168 

 
IL DIRETTORE 

 
 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTI in particolare: 

 l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 
procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti; 

 l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli 
affidamenti di importo inferiore a €.40.000,00.=;  

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it ; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23/10/2017 e modificato con D.R. n. 139 del 
18/02/2019 con entrata in vigore il 19/02/2019; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato 
con D.R. n. 1116 del 05/11/2019 Entrato in vigore il 12/11/2019;  

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2020-2022 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 151 del 23/12/1997 e in vigore dall’01/01/1998 e s.m.i.; 
VISTO  il Bilancio di Previsione dell’Ateneo per l’anno 2021 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 18/12/2020; 
VISTO il Budget del Sistema Bibliotecario di Ateneo per il triennio 2021-2022-2023 

approvato dal Consiglio del Sistema Bibliotecario nella seduta del 6 ottobre 2020; 
CONSIDERATA l’esigenza della Biblioteca Area Linguistica di incrementare l’offerta di informazione 

bibliografica acquisendo i titoli indicati nell’ elenco allegato, (ALLEGATO 1), che 
costituisce parte integrante della presente determina), vagliato dall’apparato 
scientifico del Consiglio di biblioteca, al fine di assolvere alle funzioni istituzionali di 
supporto agli studi, alla didattica e alla ricerca; 

VERIFICATO che, per l’acquisto in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento 
unico di valutazione dei rischi da interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in 
argomento rientra nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e 
s.m.i.; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione 
stipulata da CONSIP S.p.A. per il bene/servizio di cui necessita il Sistema 
Bibliotecario di Ateneo; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.unive.it/sba
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
http://www.unive.it/sba 

 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

2 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione di Consip S.p.A., tra i bandi di abilitazione pubblicati da Consip 
S.p.A., non risulta presente la categoria merceologica dei beni di cui necessita il 
Sistema Bibliotecario; 

VISTO che l’aggiudicatario della gara in corso non è stato in grado di fornire un preventivo 
per le monografie richieste, che sono in lingua svedese, danese e norvegese; 

VISTA l’offerta Prot. n. 0043901 del 31/05/2021 del fornitore ERASMUS AMSTERDAM per 

l’importo di Euro €  333,00 (IVA assolta da editore) per la fornitura di 16 monografie sulle 16 

richieste (percentuale di completamento della fornitura richiesta 100,00%) 
CONSIDERATA la suscettibilità a variazioni del prezzo editoriale, tenendo conto della quale la 

previsione di spesa viene arrotondata all’importo di €  350,00 
CONISDERATO che l’offerta dell’operatore ERASMUS AMSTERDAM risulta essere congrua in 

rapporto alla qualità delle prestazioni, come percentuale di completamento della 
fornitura richiesta in relazione al prezzo, rispondendo pienamente alle esigenze 
della Biblioteca Area Linguistica; 

ACQUISITO   il codice identificativo gara SMART CIG: Z8531F9CDB per l’approvvigionamento    
 dei beni e servizi in oggetto; 

DATO ATTO  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 
della Legge 3/2003; 

DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento dott. Dario Pellizzon ha verificato la 
regolarità della procedura di affidamento, secondo l’art. 36, comma 2, del Dlgs. 
50/2016, in quanto esistono motivazioni funzionali di necessità della fornitura e 
presupposti legali di cui all’art. 63, comma 2 del Dlgs 50/2016; 

DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento dott. Dario Pellizzon ha avviato le 
procedure di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per i soggetti non 
appartenenti alla fattispecie di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

PRESO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del responsabile unico del procedimento dott. Dario Pellizzon; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 
Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria (art. 5); 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa “A.A.01.02.05.03 - Materiale 
bibliografico” dell’Unità Analitica UA.A.SB.SBA.BALI - Biblioteca di Area Linguistica 
- BALI, dell’esercizio finanziario 2021; 

DECRETA 

Art. 1  di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

l’affidamento della fornitura delle monografie indicate nell’elenco allegato (all. 1), 

che fa parte integrante del presente atto, ERASMUS AMSTERDAM, P.O. BOX 

19140 – 1000GC AMSTERDAM  The Netherlands  P. IVA NL007025117B01 -  per 

l’importo di €  350,00 

Art. 2 di autorizzare la spesa complessiva di €  350,00 (Iva compresa) e la richiesta di 
validazione del Contratto Passivo U-GOV n. 1107168. a valere sul fornitore 
161246 - ERASMUS BOEKHANDEL BV e sulla voce di spesa “A.A.01.02.05.03 - 
Materiale bibliografico” – Esercizio 2021 - per l’importo di  €  350,00 (IVA 
compresa); 

 

Venezia, 08/06/2021 

IL DIRETTORE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
           Dott. Dario Pellizzon 

http://www.unive.it/sba


Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
http://www.unive.it/sba 

 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

3 

VISTO: IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
Simonetta Polo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott. Dario Pellizzon  

 

http://www.unive.it/sba


Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BALI ISBN Q.TA' Prezzo Unitario

PREZZO DI COPERTINA 

TOTALE(q.ta * prezzo 

unitario)

1
3105686 Libro moderno *Markurells i Wadköping / Hjalmar Bergman. - 

Värmdö : Klassikerförlaget Steniq, 1994. -

ISBN 

9789188680167
1 5,50 € € 5,50

2
3105687 Libro moderno *Sandels beste : Alberte og Jakob ; Kranes 

konditori ; Utvalgte noveller, / Cora Sandel. - Oslo : Gyldendal, 2007. -

ISBN 

9788205366626
1 21,50 € € 21,50

3
3105688 Libro moderno Det *forsømte forår / Hans Scherfig. - 

København : Gyldendal, 2005. -

ISBN 

9788702040531
1 15,50 € € 15,50

4
3105689 Libro moderno *Beckomberga : ode till min familj / Sara 

Stridberg. - Stockholm : Bonnier Pocket, 2015. -

ISBN 

9789174294675
1 9,50 € € 9,50

5
3105690 Libro moderno *Drömfakulteten : tillägg till sexualteorin / 

Sara Stridberg. - Stockholm : Bonnier Pocket, 2018. -

ISBN 

9789174297331
1 10,50 € € 10,50

6
3105691 Libro moderno *Odysseus pojke / Annika Thor. - Stockholm : 

Bonnier Carlsen, 2020. -

ISBN 

9789178037902
1 26,50 € € 26,50

7
3105692 Libro moderno En *ö i havet / Annika Thor. - Stockholm : 

Bonnier Carlsen, 2017. -

ISBN 

9789163894480
1 17,50 € € 17,50

8
3105693 Libro moderno *Näckrosdammen / Annika Thor. - Stockholm 

: Bonnier Carlsen, 2017. -

ISBN 

9789163894497
1 17,50 € € 17,50

9
3105694 Libro moderno *Havets djup / Annika Thor. - Stockholm : 

Bonnier Carlsen, 2017. -

ISBN 

9789163895289
1 17,50 € € 17,50

10
3105695 Libro moderno *Öppet hav / Annika Thor. - Stockholm : 

Bonnier Carlsen, 2017. -

ISBN 

9789163895272
1 17,50 € € 17,50

11
3105696 Libro moderno *Utrota varenda jävel ; Nu dog du / Sven 

Lindqvist. - Stockholm : Nirstedt/litteratur, 2020. -

ISBN 

9789189066946
1 40,00 € € 40,00

12
3105697 Libro moderno *Seine topografiar ; Trådreiser ; Solaris 

korrigert / Øyvind Rimbereid. - Oslo : Gyldendal, 2005. -

ISBN 

9788205345768
1 22,00 € € 22,00

13
3105698 Libro moderno *Markens grøde / Knut Hamsun. - Oslo : 

Gyldendal, 2009. - 368 p.

ISBN 

9788205394841
1 22,00 € € 22,00

14
3105699 Libro moderno *Fuglane / Tarjei Vesaas. - Oslo : Gyldendal, 

2007. -

ISBN 

9788205367074
1 22,00 € € 22,00

15
2971632 Libro moderno *Yahya Hassan 2 : digte / Yahya Hassan. - 

København : Gyldendal, 2019. - 112 p. ; 23 cm

ISBN 

9788702265866
1 30,50 € € 30,50

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta n. 34-2021

Det. Richiesta ID 220 del 31.05.2021 - CIG Z8531F9CDB 

Pagina 1 di 2



Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BALI ISBN Q.TA' Prezzo Unitario

PREZZO DI COPERTINA 

TOTALE(q.ta * prezzo 

unitario)

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta n. 34-2021

Det. Richiesta ID 220 del 31.05.2021 - CIG Z8531F9CDB 

16
2888948 Libro moderno *Orden som formade Sverige / Elisabeth 

Åsbrink. - Stockholm : Natur & kultur, 2018. - 343 p. ; 22 cm

ISBN 

9789127156319
1 37,50 € € 37,50

Copertura rischi su cambio per volumi con prezzi ( da prevenitvo) in 

valuta estera e variazion idei prezzi editoriali
€ 17,00

TOTALE 16 € 350,00

VISTO: IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO

Simonetta Polo

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO

Dott. Dario Pellizzon

Pagina 2 di 2


		2021-06-08T15:45:01+0200
	IT
	Dario Pellizzon




